Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicito providências cabíveis.

INDICAÇÃO N° 20/2018
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITO PROVIDÊNCIAS
CABÍVEIS.

PROTOCOLO GERAL N° 224/2018
Data: 05/02/2018 - Horário: 11:33

1111 EME
ENCAMINHA-SE

O 5 FEV. 2018

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando foto que segue anexa, a situação presente na mesma é algo corriqueiro.

Considerando o relato, gera diversos transtornos a pedestres que se utilizam das calçadas do município

para circulação.

Considerando ainda que o município conta com bicicletários, sendo estes lugares propícios para o

estacionamento de bicicletas.

Considerando que ao estacionar bicicletas nas calçadas dificulta a circulação de pedestres, podendo até

ocasionar acidentes, sendo que os mesmos se utilizam das vias de transição de automotores para se

locomoverem.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente para,

providências cabíveis.

Pindamonhang de FeVereiro de 2018.

Vereado> eli e César — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2